Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In qua tractatur de Virtute ac Sacrameto Pœnitentiæ

Bosco, Jean a

Lovanii, 1670

Concl. III. Qui revelat peccatum complicis sine ulla necessitate vel utilitate, peccat contra justitiam; adoque tenetur ad restitutionem tum famæ, tum aliorum damnorum, quæ ex tali infamia oriuntur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73393](#)

Herinck.
Suarez,48.
Major est
ratio reve-
landi com-
plicem in
articulo
mortis,
quam extraResponsio
Suarez,49.
Rejicitur ab
Auctore.

Leffius.

profecto, illam non solum esse licitam, sed etiam obligatoriam; & non solum posse revelari peccatum complicis, sed etiam debere: non tantum in articulo mortis, verum etiam quandocumque obligat praeceptum suscipiendo Sacramentum: non quod diffinatio haec, quia Aliqui utuntur, nullatenus sit fundata (ut putat Herinck part. 4. tract. 4. disp. 3. n. 58. secutus Suarez disp. 34. sect. 2. num. 12. & alios Recentiores) sed quia revera bonum integrum Confessionis, etiam extra articulum mortis, prævalet malo, quod sequitur complicit ex revelatione sui peccati.

Cæterum puto ego majorem esse rationem revelandi complicem in articulo mortis, pecuniale incommode, nimis periculum nungam amplius confidendi illud peccatum, adeoque periculum non exhibendi satisfactio nem, quam Christus requisivit pro peccato quolibet mortali.

Respondet Suarez supradicto, hoc non affere novum aliquod detrimentum spirituale, nec novam præcepti divini transgressionem: quia totum illud per accidens est, quatenus ex futuro eventu pendet; sed solum (inquit) est attendenda præfensa excusatio. Quapropter, si rationes alias per se non sufficiunt ad excusandum à detractione formalis, & ad obligandum ad servandam integratatem; illa circumstantia articuli mortis parum profecto ad utrumque conferret. Haec ille.

Quinimum, multum profecto ad utrumque conferret, quemadmodum multum conferret ad excusandum à solutione hodierna debiti pecuniarii, quod, et si hodie illud non solvam, post octo dies poteris solvere, & solvam; et si rationes alias per se non sufficiunt ad excusandum, ex hypothesi, quod nisi hodie solvam, in perpetuum non poteris illud solvere, nec solvam. An putas, quia iusta ratio differendi solutionem debiti ad tempus, eadem semper sit iusta ratio nuncquam solvendi debitum? Clarum est quod non.

Quando (inquit Leffius de Justitia & Jure lib. 2. cap. 16. nu. 23.) is est rerum mearum status, ut non possim debitum præstare statim finē magna aliarum rerum mearum iactura, licitum est mihi ex quadam aequitate Juris naturalis differe, nisi forte creditor simile detrimentum accepturus putetur. Secundus est, quando tales sunt circumstantiae, ut nisi modo restituio fiat, nuncquam sit futura; tunc enim si res iniuste ablata est, statim restitu debet, etiam si magni sumptus essent faciendi. Hec ille.